3

Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

 РЕШЕНИЕ

11 ноября 2013 года                                                                                       № 13

 п. Салым

О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий Администрации сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрации Нефтеюганского района, согласно приложению 1.

2. Передача осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Салым в бюджет Нефтеюганского района в соответствии с порядком определения ежегодного объема части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, согласно приложению 2.

3. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, передаются на срок до 31.12.2014.

4. Администрации сельского поселения Салым заключить соглашение с Администрацией Нефтеюганского района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с пунктами 1 - 3 настоящего решения.

5. Направить настоящее решение в Администрацию Нефтеюганского района и в Думу Нефтеюганского района.

6. Отменить решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 31.10.2013 № 10 «О передаче  части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района».

 7. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном  бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым в сети Интернет.

Глава сельского поселения   Салым                                        Н.В. Ахметзянова

Приложение 1

к  решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

от 11 ноября 2013г.  № 13
Перечень

полномочий по решению вопросов местного значения Администрации сельского поселения Салым, передаваемых Администрации
Нефтеюганского района

1.  По вопросу местного значения: формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета передать полномочия в  части:

- осуществления отдельных бюджетных полномочий по исполнению бюджета поселения в соответствии с подписанным регламентом.

2.  По вопросу местного значения: владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, передать полномочия в  части:

- распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Поселения, в соответствии с подписанным регламентом с уполномоченным органом администрации Нефтеюганского района.

3.По вопросу местного значения: организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством  Российской Федерации, передать полномочия в  части:

- организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, включая регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса.

4.  По вопросу местного значения: обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, передать полномочия в  части:

- организации содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства в соответствии с подписанным регламентом с уполномоченным органом администрации Нефтеюганского района;

- осуществления муниципального жилищного контроля.

5.  По вопросу местного значения: организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, передать полномочия в  части:

- организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения.

6.  По вопросу местного значения: создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формировании на территории поселения, передать полномочия в  части:

- создания, содержания и организация деятельности аварийно-спасательных служб (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.

7. По вопросу местного значения: утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, передать полномочия в  части:

- утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселения.

Приложение 2

к  решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

 от 11 ноября 2013г.  № 13
Порядок определения ежегодного объема части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Салым (далее – поселение) в бюджет Нефтеюганского района (далее – межбюджетные трансферт), необходимых для осуществления передаваемых полномочий.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности подразделений администрации и муниципальных учреждений Нефтеюганского района в связи с осуществлением ими мероприятий в рамках переданных полномочий поселения.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Нефтеюганского района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников администрации Нефтеюганского района, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечения (в том числе обеспечения их мебелью, средствами вычислительной и оргтехники, средствами связи, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий), оплаты транспортных расходов при служебных разъездах и командировках указанных работников, а также оплаты расходов по содержанию используемого имущества

 по следующей формуле:

Vтрас = SUM (Vi), где

Vтранс – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета   поселения;

Vi – размер межбюджетных трансфертов для муниципального района на обеспечение передаваемого i- го полномочия поселения .

Размер межбюджетных трансфертов для муниципального района на обеспечение передаваемого i- го полномочия поселения определяется по следующей формуле:

Vi = ЗП х Кизiх  Корi + Vфз, где

 ЗП - усредненные расходы на оплату труда специалиста, установленные в сумме 500 тыс.руб. и определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями;

Кизi - коэффициент иных затрат i-го полномочия, установленный  пунктом 4 настоящего Порядка;

Корi - коэффициент объема трудовых ресурсов i-го полномочия, необходимых для осуществления исполнительно-распорядительных функций по переданному полномочию, установленным пуктом 4 настоящего Порядка;

Vфз – объем расходов   на выполнение функций заказчика, определяемый по формуле:

Vфз = ЗПз х Кz х Кr, где

ЗПз – усредненные расходы на оплату труда специалиста учреждения, выполняющего функции заказчика, установленные в сумме 350 тыс.руб. и определенные исходя из годового фонда оплаты труда с начислениями;

Кz – коэффициент иных затрат учреждения, выполняющего функции заказчика;

Кr – коэффициент объема трудовых ресурсов.

4. В рамках настоящего Порядка применяются следующие коэффициенты:

4.1. Осуществление отдельных бюджетных полномочий по исполнению бюджета поселения в соответствии с подписанным регламентом:

Киз=1,029

Кор= 0,092

Kz = 0,000
Kr = 0,000

4.2. Распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в соответствии с подписанным регламентом с уполномоченным органом администрации Нефтеюганского района:

Киз=1,351

Кор= 1,033

Kz = 0,000

Kr = 0,000

4.3. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, включая регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса:

Киз=1,624

Кор= 0,744

Kz = 0,000
Kr = 0,000

4.4. Организация содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства в соответствии с подписанным регламентом с уполномоченным органом администрации Нефтеюганского района:

Киз=1,624

Кор= 0,293

Кz = 1,5726

Кr =  1,660

4.5. Осуществление муниципального жилищного контроля:

Киз=1,624

Кор= 0,338
Kz = 0,000
Kr = 0,000

4.6. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения:

Киз=1,029

Кор= 6,053

Kz = 0,000
Kr = 0,000

4.7. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения:

Киз=1,414

Кор= 2,457
Kz = 0,000

Kr = 0,000

4.8. Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения:

Киз=2,243

Кор= 0,504

Kz = 0,000

Kr = 0,000

5. Настоящий Порядок также применяется в целях определения ежегодного объема части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления иных передаваемых полномочий  по решению вопросов местного значения.